
一般財団法人長野県科学振興会
〒380-8570（住所記載不要）

長野県庁 長野県教育委員会事務局生涯学習課内

http://w2.avis.ne.jp/~nkagaku/

T E L ： 026-235-7437
F A X ： 026-235-7493
E-mail ： nkagaku@mx2.avis.ne.jp

本会は昭和33年の創立以来、広く寄付金を募集して基

金を造成し、長野県内における科学水準の向上、科学知

識の普及啓発、その他科学の振興を図り公益の増進に

寄与することを目的として事業を実施してまいりました。

平成２５年４月１日より一般財団法人へ移行後も引続き、

県内の個人・団体への助成金交付事業や小・中・高校生

等を対象とした科学教室の共催等を実施しております。

ご寄付の方法は裏面をご覧ください。

お申し込み・お問い合わせ先

寄付金の使途

公立諏訪東京理科大学
「小学生のためのサイエンススクール」「中学生のためのサイエンスラボ」（小中学生向け公開講座）

共催事例(Ｒ５年度)

科学教室
の共催

大学や専門学校等で実施する小・中・高校生などを対象とした科学教室の開催を
支援しています。

科学研究費
の助成

若手研究者等を中心に、県内で自然科学の研究に取り組む個人・団体に対し研究費
を助成しています。昭和33年の創立以来、1,895件、1億9,500万円余りの助成を
してきました。 （R5年度末）

助成金交付研究事例

（R5年度：全46件交付）

⚫ ミニトマトの光環境の違いがリコペンの生成に与える影響 （高校生）

⚫ ハクビシンは私たちのすぐそばにいる （高校生）

⚫ 長野県松本盆地の屋敷林・社寺林における猛禽類の
生態と林の役割 （高校生）

⚫ 鮭の淡水飼育 （小中学生） ⚫ 地域に技術で安心を！！（中学生）

⚫ 初心者の卓球のラバーは、実際に初心者用から始めるのがよいのか？ （中学生）

長野県ＰＲキャラクター
「アルクマ」 ©
長野県アルクマ

一般財団法人 長野県科学振興会

科 学 研 究 費

助 成

ご 寄 付

のための

をお願いします



ご寄付は随時承ります。金額については、特に定め

ておりません。下記の「寄付金申込書」を本会事務局
までお送りください（FAX,E-mail 可)。

なお、「寄付金申込書」はHPからもダウンロードで
きます。

【 寄付金申込書送付先 】

〒380‐8570（住所記載不要）

長野県庁内（一財）長野県科学振興会事務局

FAX：026-235‐7493

E-mail：nkagaku@mx2.avis.ne.jp

寄 付 金 申 込 書

令和 年 月 日

金 円 也

一般財団法人長野県科学振興会の事業内容に賛同し、科学研究費助成金のための寄付金を申し込みます。

❖ 振込方法について

ア）専用の振込依頼書（八十二銀行専用）でお振込みの場合、振込手数料が掛かりません。

ご希望の場合は本事務局より振込依頼書を送付いたしますので、下記の該当箇所に をしてください。

イ）直接お振込みいただく場合は、下記振込口座へお振込みください。（振込手数料はご負担ください。）

※ 寄付金申込書を提出せずに振込まれた場合は、連絡先が確認できないため、匿名の寄付とさせていただきますのでご了承ください。

❖ 企業・団体名、氏名の掲載について

寄付金をいただいきました皆様のお名前を、感謝の意を込めて本会HPに掲載させていただきます。

また、年１回発行する「科学振興会だより」や、本会の発出する各種通知などにも掲載する予定です。

掲載を「希望しない」場合は下記に をしてください。※ 未記入の場合は掲載をご承諾いただいたものとみなします。

HPへの掲載 □ 希望しない 機関誌・通知等への掲載 □ 希望しない

企業・団体名
・ 個 人 氏 名

所 在 地
〒

連 絡 先
電 話 F A X

E-mail

申 込 責 任 者 所 属 氏 名

専用の振込依頼書
□ 希望する

□ 希望しない

【 振込先 】八十二銀行 県庁内支店 普通1034
【 口座名 】一般財団法人長野県科学振興会

代表理事 武田育夫

◦ 伊藤 利章 ◦ KOA株式会社 ◦ 佐々木 正孝 ◦ 株式会社サンジュニア ◦ 株式会社シンエイ・ハイテック

◦ 株式会社武重商会 ◦ 天竜丸澤株式会社 ◦ 協同組合長野県商工振興会 ◦ NiKKi Fron株式会社

◦ 株式会社ライフプロ ◦ 大島 幸子

※ 50音順 ※ 敬称は省略させていただきました。

令和５年度 寄付者名簿 ご協力いただき誠にありがとうございました。

ご寄付の方法について


	スライド 1
	スライド 2

